
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Dlouhý Jakub Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D. 

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Systém pro zhutňování plastového materiálu uvnitř velkoobjemových 

vaků Big Bag 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Bylo by možné k realizaci obsluhy zařízení pomocí webové stránky využít přímo PLC? Jaká je 

výhoda využití mikropočítačové vývojové desky připojené k PLC? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Text práce je zpracován na velmi dobré úrovni po obsahové i jazykové stránce. V kapitole 1 bych 

ocenil více informací o existujících zařízeních, včetně zhodnocení jejich vlastností, aby byla jasnější 

motivace ke vzniku této práce. Naopak následující kapitoly mohly být stručnější, např. kapitoly o 

PLC a Mikropočítačích.  



 

Praktické výstupy práce jsou nadstandardní, vytvořené zařízení je na profesionální úrovni. Student 

prokázal, že je schopen úspěšně vyřešit i takto složté zadání. Celkově práci hodnotím jako 

výbornou. 

 

 

 

Datum  4. 6. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


